
N.º 218

lunes 16 de noviembre de 2015

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO

2015/4890 (1/13)

OTRAS DISPOSICIONES
DEPARTAMENTO DE SEGURIDAD

4890
ORDEN de 6 de noviembre de 2015, de la Consejera de Seguridad, de modificación de la relación 

de puestos de trabajo de la Ertzaintza.

La Orden de 31 de diciembre de 1997, del Consejero de Interior, por la que se aprobó la relación 
de puestos de trabajo de la Ertzaintza, ha sido modificada en diversas ocasiones para la adecua-
ción de la relación de puestos de trabajo, entre otros, a los diferentes cambios de estructura.

La Orden de 12 de marzo de 2015, de la Consejera de Seguridad, de modificación de la relación 
de puestos de trabajo de la Ertzaintza (BOPV n.º 54, de 20 de marzo de 2015), supuso la consoli-
dación de la estructura de la Ertzaintza conforme a las directrices marcadas en el Plan estratégico 
Horizonte 2016 y la base fáctica sobre la que se han asentado las convocatorias de Provisión de 
puestos de trabajo de fecha 27 de marzo de 2015, que van a permitir una cobertura en adscripción 
definitiva en prácticamente la totalidad de los puestos de trabajo que conforman la Ertzaintza.

Los principales cambios que recoge esta Orden de modificación de la relación de puestos de 
trabajo, son los siguientes:

En primer lugar, se suprimen algunas dotaciones de puestos de trabajo vacantes, al objeto 
de una readecuación territorial de efectivos en algunas Unidades o como efecto de plazas que 
deben ser extinguidas como consecuencia de lo previsto en la relación de puestos trabajo de la 
Ertzaintza.

En segundo lugar, se procede a dotar de un número mínimo de efectivos de la escala básica a la 
Sección de Mikeletes de la Diputación Foral de Gipuzkoa, al objeto de que puedan desarrollar las 
funciones que la Ley 4/1992, de 17 de julio, de la Policía del País Vasco asignó a dicha Sección.

Por último, se debe reseñar que la presente Orden procede a modificar las fechas de precep-
tividad que se reasignaron en la Orden de 12 de marzo de 2015 de modificación de la relación 
de puestos de trabajo de la Ertzaintza. Se procede, así mismo, a reservar nuevas dotaciones de 
puestos de trabajo a desempeñar por personal en situación de segunda actividad.

En su virtud, habiendo emitido informe la Viceconsejería de Política Lingüística y el Consejo 
de la Ertzaintza y previa negociación en la mesa prevista en el artículo 103 de la Ley 4/1992, de 
Policía del País Vasco,

RESUELVO:

Artículo 1.– Se suprimen las dotaciones que se relacionan en la anexo I.

Artículo 2.– Se crean los puestos y, en su caso, las dotaciones que se relacionan en el anexo II.

Artículo 3.– Se aprueban las modificaciones a la relación de puestos de trabajo que se citan en 
el anexo III.

Artículo 4.– Se revisan los perfiles lingüísticos y se suprimen y asignan fechas de preceptividad 
del perfil lingüístico 1 a los puestos / dotaciones que se cita en el anexo IV.



N.º 218

lunes 16 de noviembre de 2015

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO

2015/4890 (2/13)

Artículo 5.– La presente Orden surtirá efectos al día siguiente de su publicación en el Boletín 
Oficial del País Vasco.

Artículo 6.– Contra la presente Orden, la cual pone fin a la vía administrativa, podrá, conforme 
a lo establecido en los artículos 116 y 117 de la Ley 30/1992 de Régimen Jurídico de las Admi-
nistraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo Común según la redacción dada por la 
Ley 4/1999, interponerse potestativamente recurso de reposición ante la Consejera de Seguri-
dad en el plazo de un mes contado a partir del día siguiente al de la publicación de la presente 
Orden en el Boletín Oficial del País Vasco. En este caso no podrá interponerse recurso conten-
cioso-administrativo hasta que sea resuelto expresamente o se haya producido la desestimación 
presunta del recurso de reposición por el transcurso del plazo de un mes desde la fecha en que la 
solicitud haya tenido entrada en el registro del órgano competente para su tramitación.

También podrá interponer directamente recurso contencioso-administrativo ante el Juzgado de 
lo Contencioso-administrativo de Vitoria-Gasteiz o ante el Juzgado de lo Contencioso-administra-
tivo en cuya circunscripción tenga el interesado su domicilio, en el plazo de dos meses contados 
a partir del día siguiente al de la publicación de la presente Orden en el Boletín Oficial del País 
Vasco.

Vitoria-Gasteiz, a 6 de noviembre de 2015.

La Consejera de Seguridad,
ESTEFANÍA BELTRÁN DE HEREDIA ARRONIZ.



AN
EX

O
 I 

SU
P

R
E

SI
Ó

N
 D

E 
D

O
TA

C
IO

N
ES

 

P
ue

st
o 

R
es

er
va

do
 a

 
E

sc
al

a/
 C

at
eg

or
ía

Lo
ca

lid
ad

 
N

um
. 

E
fe

c 
S

is
t. 

P
ro

v 
2.

ª 
A

ct
 

R
eq

ui
si

to
s 

C
E

S 
R

eg
. 

D
ed

. 
O

bs
E

sp
ec

. 
Ti

tu
la

ci
ón

P
er

fil
 L

in
gü

ís
tic

o 
P

er
m

an
en

ci
a 

C
ód

. 
U

ni
. 

D
en

om
in

ac
ió

n 
P

er
fil

Fe
c.

P
re

c 
N

.º 
D

ot
 

M
ín

 
M

áx
 

22
0 

C
om

is
ar

ía
 d

e 
V

ito
ria

-G
as

te
iz

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

22
01

7 
 

S
eg

. C
iu

da
da

na
 

A
ge

nt
e 

V
ito

ria
-G

as
te

iz
 

/ I
ru

ña
 D

e 
O

ca
 

40
1 

C
M

 
10

 
 

 
1 

 
46

6 
 

 
11

 
JN

 
 

23
6 

C
om

is
ar

ía
 d

e 
D

on
os

tia
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

23
60

7 
 

S
eg

. C
iu

da
da

na
 

A
ge

nt
e 

D
on

os
tia

 / 
S

an
 

S
eb

as
tia

n 
29

2 
C

M
 

6 
 

 
1 

 
16

 
 

 
11

 
JN

 
 

23
60

7 
 

S
eg

. C
iu

da
da

na
 

A
ge

nt
e 

D
on

os
tia

 / 
S

an
 

S
eb

as
tia

n 
29

2 
C

M
 

6 
 

 
1 

31
-0

5-
20

02
 

29
3 

 
 

11
 

JN
 

 

23
60

7 
 

S
eg

. C
iu

da
da

na
 

A
ge

nt
e 

D
on

os
tia

 / 
S

an
 

S
eb

as
tia

n 
29

2 
C

M
 

6 
 

 
1 

31
-1

2-
20

05
 

30
2 

 
 

11
 

JN
 

 

23
60

7 
 

S
eg

. C
iu

da
da

na
 

A
ge

nt
e 

D
on

os
tia

 / 
S

an
 

S
eb

as
tia

n 
29

2 
C

M
 

6 
 

 
1 

 
31

6 
 

 
11

 
JN

 
 

23
60

7 
 

S
eg

. C
iu

da
da

na
 

A
ge

nt
e 

D
on

os
tia

 / 
S

an
 

S
eb

as
tia

n 
29

2 
C

M
 

6 
 

 
1 

22
-1

2-
20

11
 

33
4 

 
 

11
 

JN
 

 

23
60

7 
 

S
eg

. C
iu

da
da

na
 

A
ge

nt
e 

D
on

os
tia

 / 
S

an
 

S
eb

as
tia

n 
29

2 
C

M
 

6 
 

 
1 

22
-1

2-
20

11
 

33
7 

 
 

11
 

JN
 

 

23
60

7 
 

S
eg

. C
iu

da
da

na
 

A
ge

nt
e 

D
on

os
tia

 / 
S

an
 

S
eb

as
tia

n 
29

2 
C

M
 

6 
 

 
1 

22
-1

2-
20

11
 

33
9 

 
 

11
 

JN
 

 

23
8 

C
om

is
ar

ía
 d

e 
H

er
na

ni
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

23
80

7 
 

S
eg

. C
iu

da
da

na
 

A
ge

nt
e 

H
er

na
ni

 
12

3 
C

M
 

5 
 

 
1 

31
-1

2-
20

04
 

65
 

 
 

11
 

JN
 

 
23

80
7 

 
S

eg
. C

iu
da

da
na

 
A

ge
nt

e 
H

er
na

ni
 

12
3 

C
M

 
5 

 
 

1 
31

-1
2-

20
00

 
10

8 
 

 
11

 
JN

 
 

23
80

7 
 

S
eg

. C
iu

da
da

na
 

A
ge

nt
e 

H
er

na
ni

 
12

3 
C

M
 

5 
 

 
1 

22
-1

2-
20

11
 

13
9 

 
 

11
 

JN
 

 
23

80
7 

 
S

eg
. C

iu
da

da
na

 
A

ge
nt

e 
H

er
na

ni
 

12
3 

C
M

 
5 

 
 

1 
22

-1
2-

20
11

 
14

0 
 

 
11

 
JN

 
 

23
80

7 
 

S
eg

. C
iu

da
da

na
 

A
ge

nt
e 

H
er

na
ni

 
12

3 
C

M
 

5 
 

 
1 

22
-1

2-
20

11
 

14
1 

 
 

11
 

JN
 

 
23

80
7 

 
S

eg
. C

iu
da

da
na

 
A

ge
nt

e 
H

er
na

ni
 

12
3 

C
M

 
5 

 
 

1 
22

-1
2-

20
11

 
14

2 
 

 
11

 
JN

 
 

23
80

7 
 

S
eg

. C
iu

da
da

na
 

A
ge

nt
e 

H
er

na
ni

 
12

3 
C

M
 

5 
 

 
1 

22
-1

2-
20

11
 

14
3 

 
 

11
 

JN
 

 
24

0 
C

om
is

ar
ía

 d
e 

R
en

te
ria

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
24

00
7 

 
S

eg
. C

iu
da

da
na

 
A

ge
nt

e 
E

rre
nt

er
ia

 
12

2 
C

M
 

5 
 

 
1 

31
-1

2-
19

98
 

54
 

 
 

11
 

JN
 

 
24

00
7 

 
S

eg
. C

iu
da

da
na

 
A

ge
nt

e 
E

rre
nt

er
ia

 
12

2 
C

M
 

5 
 

 
1 

31
-1

2-
20

00
 

89
 

 
 

11
 

JN
 

 
24

00
7 

 
S

eg
. C

iu
da

da
na

 
A

ge
nt

e 
E

rre
nt

er
ia

 
12

2 
C

M
 

5 
 

 
1 

31
-1

2-
20

07
 

93
 

 
 

11
 

JN
 

 
24

00
7 

 
S

eg
. C

iu
da

da
na

 
A

ge
nt

e 
E

rre
nt

er
ia

 
12

2 
C

M
 

5 
 

 
1 

31
-1

2-
19

99
 

10
0 

 
 

11
 

JN
 

 
24

00
7 

 
S

eg
. C

iu
da

da
na

 
A

ge
nt

e 
E

rre
nt

er
ia

 
12

2 
C

M
 

5 
 

 
1 

31
-1

2-
19

99
 

10
1 

 
 

11
 

JN
 

 
24

00
7 

 
S

eg
. C

iu
da

da
na

 
A

ge
nt

e 
E

rre
nt

er
ia

 
12

2 
C

M
 

5 
 

 
1 

31
-1

2-
20

03
 

10
2 

 
 

11
 

JN
 

 
24

00
7 

 
S

eg
. C

iu
da

da
na

 
A

ge
nt

e 
E

rre
nt

er
ia

 
12

2 
C

M
 

5 
 

 
1 

31
-1

2-
20

05
 

10
6 

 
 

11
 

JN
 

 

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 218

lunes 16 de noviembre de 2015

2015/4890 (3/13)



P
ue

st
o 

R
es

er
va

do
 a

 
E

sc
al

a/
 C

at
eg

or
ía

Lo
ca

lid
ad

 
N

um
. 

E
fe

c 
S

is
t. 

P
ro

v 
2.

ª 
A

ct
 

R
eq

ui
si

to
s 

C
E

S 
R

eg
. 

D
ed

. 
O

bs
E

sp
ec

. 
Ti

tu
la

ci
ón

P
er

fil
 L

in
gü

ís
tic

o 
P

er
m

an
en

ci
a 

C
ód

. 
U

ni
. 

D
en

om
in

ac
ió

n 
P

er
fil

Fe
c.

P
re

c 
N

.º 
D

ot
 

M
ín

 
M

áx
 

24
00

7 
 

S
eg

. C
iu

da
da

na
 

A
ge

nt
e 

E
rre

nt
er

ia
 

12
2 

C
M

 
5 

 
 

1 
31

-1
2-

20
05

 
10

8 
 

 
11

 
JN

 
 

24
00

7 
 

S
eg

. C
iu

da
da

na
 

A
ge

nt
e 

E
rre

nt
er

ia
 

12
2 

C
M

 
5 

 
 

1 
31

-1
2-

20
05

 
10

9 
 

 
11

 
JN

 
 

24
00

7 
 

S
eg

. C
iu

da
da

na
 

A
ge

nt
e 

E
rre

nt
er

ia
 

12
2 

C
M

 
5 

 
 

1 
31

-1
2-

20
05

 
11

1 
 

 
11

 
JN

 
 

24
00

7 
 

S
eg

. C
iu

da
da

na
 

A
ge

nt
e 

E
rre

nt
er

ia
 

12
2 

C
M

 
5 

 
 

1 
31

-1
2-

20
05

 
11

2 
 

 
11

 
JN

 
 

24
00

7 
 

S
eg

. C
iu

da
da

na
 

A
ge

nt
e 

E
rre

nt
er

ia
 

12
2 

C
M

 
5 

 
 

1 
31

-1
2-

20
05

 
11

3 
 

 
11

 
JN

 
 

24
00

7 
 

S
eg

. C
iu

da
da

na
 

A
ge

nt
e 

E
rre

nt
er

ia
 

12
2 

C
M

 
5 

 
 

1 
31

-1
2-

20
05

 
11

4 
 

 
11

 
JN

 
 

24
00

7 
 

S
eg

. C
iu

da
da

na
 

A
ge

nt
e 

E
rre

nt
er

ia
 

12
2 

C
M

 
5 

 
 

1 
22

-1
2-

20
11

 
11

5 
 

 
11

 
JN

 
 

24
00

7 
 

S
eg

. C
iu

da
da

na
 

A
ge

nt
e 

E
rre

nt
er

ia
 

12
2 

C
M

 
5 

 
 

1 
22

-1
2-

20
11

 
11

6 
 

 
11

 
JN

 
 

24
00

7 
 

S
eg

. C
iu

da
da

na
 

A
ge

nt
e 

E
rre

nt
er

ia
 

12
2 

C
M

 
5 

 
 

1 
22

-1
2-

20
11

 
11

7 
 

 
11

 
JN

 
 

24
00

7 
 

S
eg

. C
iu

da
da

na
 

A
ge

nt
e 

E
rre

nt
er

ia
 

12
2 

C
M

 
5 

 
 

1 
22

-1
2-

20
11

 
12

0 
 

 
11

 
JN

 
 

24
00

7 
 

S
eg

. C
iu

da
da

na
 

A
ge

nt
e 

E
rre

nt
er

ia
 

12
2 

C
M

 
5 

 
 

1 
22

-1
2-

20
11

 
12

1 
 

 
11

 
JN

 
 

24
00

7 
 

S
eg

. C
iu

da
da

na
 

A
ge

nt
e 

E
rre

nt
er

ia
 

12
2 

C
M

 
5 

 
 

1 
22

-1
2-

20
11

 
12

2 
 

 
11

 
JN

 
 

24
00

7 
 

S
eg

. C
iu

da
da

na
 

A
ge

nt
e 

E
rre

nt
er

ia
 

12
2 

C
M

 
5 

 
 

1 
22

-1
2-

20
11

 
12

3 
 

 
11

 
JN

 
 

24
00

7 
 

S
eg

. C
iu

da
da

na
 

A
ge

nt
e 

E
rre

nt
er

ia
 

12
2 

C
M

 
5 

 
 

1 
22

-1
2-

20
11

 
12

5 
 

 
11

 
JN

 
 

30
4 

Je
fa

tu
ra

 In
ve

st
ig

ac
ió

n 
C

rim
in

al
 Y

 P
.J

. 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
30

43
7 

 
A

ge
nt

e 
E

sp
ec

ia
lis

ta
s 

E
sc

al
a 

B
ás

ic
a 

E
ra

nd
io

 
45

 
C

M
 

 
C

IC
G

1/
C

IC
 

 
1 

 
43

 
96

 
 

4 
D

A
 

 
30

43
7 

 
A

ge
nt

e 
E

sp
ec

ia
lis

ta
s 

E
sc

al
a 

B
ás

ic
a 

E
ra

nd
io

 
45

 
C

M
 

 
C

IC
G

1/
C

IC
 

 
1 

 
44

 
96

 
 

4 
D

A
 

 
30

43
7 

 
A

ge
nt

e 
E

sp
ec

ia
lis

ta
s 

E
sc

al
a 

B
ás

ic
a 

E
ra

nd
io

 
45

 
C

M
 

 
C

IC
G

1/
C

IC
 

 
1 

 
45

 
96

 
 

4 
D

A
 

 

30
45

0 
 

C
oo

rd
in

ac
ió

n 
O

pe
ra

tiv
a 

y 
Té

cn
ic

a 
A

ge
nt

e 
E

ra
nd

io
 

7 
C

M
 

 
C

IC
G

1/
C

IC
 

 
1 

 
6 

96
 

 
7 

LF
 

 

30
45

0 
 

C
oo

rd
in

ac
ió

n 
O

pe
ra

tiv
a 

y 
Té

cn
ic

a 
A

ge
nt

e 
E

ra
nd

io
 

7 
C

M
 

 
C

IC
G

1/
C

IC
 

 
1 

 
7 

96
 

 
7 

LF
 

 

40
1 

U
ni

da
d 

de
 B

rig
ad

a 
M

óv
il 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

40
10

4 
 

S
ub

of
ic

ia
l 

S
ub

of
ic

ia
l 

Iu
rre

ta
 

6 
C

M
 

 
C

.B
rig

ad
a 

M
ov

il 
/ C

.In
te

rv
en

ci
on

 
1 

 
6 

96
 

30
0 

8 
LF

 
6 

E 

40
10

5 
 

A
ge

nt
e 

S
er

vi
ci

o 
A

ge
nt

e 
1º

 
Iu

rre
ta

 
25

 
C

M
 

 
C

.B
rig

ad
a 

M
ov

il 
/ C

.In
te

rv
en

ci
on

 
1 

 
16

 
96

 
24

0 
8 

LF
 

25
 E

40
10

6 
 

A
ge

nt
e 

S
er

vi
ci

o 
A

ge
nt

e 
Iu

rre
ta

 
21

6 
C

M
 

1 
C

.B
rig

ad
a 

M
ov

il 
/ C

.In
te

rv
en

ci
on

 
1 

 
3 

96
 

24
0 

8 
LF

 
21

6 E 

40
10

6 
 

A
ge

nt
e 

S
er

vi
ci

o 
A

ge
nt

e 
Iu

rre
ta

 
21

6 
C

M
 

1 
C

.B
rig

ad
a 

M
ov

il 
/ C

.In
te

rv
en

ci
on

 
1 

 
21

 
96

 
24

0 
8 

LF
 

21
6 E 

40
10

6 
 

A
ge

nt
e 

S
er

vi
ci

o 
A

ge
nt

e 
Iu

rre
ta

 
21

6 
C

M
 

1 
C

.B
rig

ad
a 

M
ov

il 
/ C

.In
te

rv
en

ci
on

 
1 

 
39

 
96

 
24

0 
8 

LF
 

21
6 E 

40
10

6 
 

A
ge

nt
e 

S
er

vi
ci

o 
A

ge
nt

e 
Iu

rre
ta

 
21

6 
C

M
 

1 
C

.B
rig

ad
a 

M
ov

il 
/ C

.In
te

rv
en

ci
on

 
1 

 
55

 
96

 
24

0 
8 

LF
 

21
6 E 

40
10

6 
 

A
ge

nt
e 

S
er

vi
ci

o 
A

ge
nt

e 
Iu

rre
ta

 
21

6 
C

M
 

1 
C

.B
rig

ad
a 

M
ov

il 
/ C

.In
te

rv
en

ci
on

 
1 

 
65

 
96

 
24

0 
8 

LF
 

21
6 E 

40
10

6 
 

A
ge

nt
e 

S
er

vi
ci

o 
A

ge
nt

e 
Iu

rre
ta

 
21

6 
C

M
 

1 
C

.B
rig

ad
a 

M
ov

il 
/ C

.In
te

rv
en

ci
on

 
1 

 
10

0 
96

 
24

0 
8 

LF
 

21
6 E 

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 218

lunes 16 de noviembre de 2015

2015/4890 (4/13)



P
ue

st
o 

R
es

er
va

do
 a

 
E

sc
al

a/
 C

at
eg

or
ía

Lo
ca

lid
ad

 
N

um
. 

E
fe

c 
S

is
t. 

P
ro

v 
2.

ª 
A

ct
 

R
eq

ui
si

to
s 

C
E

S 
R

eg
. 

D
ed

. 
O

bs
E

sp
ec

. 
Ti

tu
la

ci
ón

P
er

fil
 L

in
gü

ís
tic

o 
P

er
m

an
en

ci
a 

C
ód

. 
U

ni
. 

D
en

om
in

ac
ió

n 
P

er
fil

Fe
c.

P
re

c 
N

.º 
D

ot
 

M
ín

 
M

áx
 

40
10

6 
 

A
ge

nt
e 

S
er

vi
ci

o 
A

ge
nt

e 
Iu

rre
ta

 
21

6 
C

M
 

1 
C

.B
rig

ad
a 

M
ov

il 
/ C

.In
te

rv
en

ci
on

 
1 

 
10

5 
96

 
24

0 
8 

LF
 

21
6 E 

40
10

6 
 

A
ge

nt
e 

S
er

vi
ci

o 
A

ge
nt

e 
Iu

rre
ta

 
21

6 
C

M
 

1 
C

.B
rig

ad
a 

M
ov

il 
/ C

.In
te

rv
en

ci
on

 
1 

 
10

9 
96

 
24

0 
8 

LF
 

21
6 E 

40
10

6 
 

A
ge

nt
e 

S
er

vi
ci

o 
A

ge
nt

e 
Iu

rre
ta

 
21

6 
C

M
 

1 
C

.B
rig

ad
a 

M
ov

il 
/ C

.In
te

rv
en

ci
on

 
1 

 
12

6 
96

 
24

0 
8 

LF
 

21
6 E 

40
10

6 
 

A
ge

nt
e 

S
er

vi
ci

o 
A

ge
nt

e 
Iu

rre
ta

 
21

6 
C

M
 

1 
C

.B
rig

ad
a 

M
ov

il 
/ C

.In
te

rv
en

ci
on

 
1 

 
14

4 
96

 
24

0 
8 

LF
 

21
6 E 

40
10

6 
 

A
ge

nt
e 

S
er

vi
ci

o 
A

ge
nt

e 
Iu

rre
ta

 
21

6 
C

M
 

1 
C

.B
rig

ad
a 

M
ov

il 
/ C

.In
te

rv
en

ci
on

 
1 

 
16

2 
96

 
24

0 
8 

LF
 

21
6 E 

40
10

6 
 

A
ge

nt
e 

S
er

vi
ci

o 
A

ge
nt

e 
Iu

rre
ta

 
21

6 
C

M
 

1 
C

.B
rig

ad
a 

M
ov

il 
/ C

.In
te

rv
en

ci
on

 
1 

 
18

9 
96

 
24

0 
8 

LF
 

21
6 E 

40
10

6 
 

A
ge

nt
e 

S
er

vi
ci

o 
A

ge
nt

e 
Iu

rre
ta

 
21

6 
C

M
 

1 
C

.B
rig

ad
a 

M
ov

il 
/ C

.In
te

rv
en

ci
on

 
1 

 
20

4 
96

 
24

0 
8 

LF
 

21
6 E 

40
10

6 
 

A
ge

nt
e 

S
er

vi
ci

o 
A

ge
nt

e 
Iu

rre
ta

 
21

6 
C

M
 

1 
C

.B
rig

ad
a 

M
ov

il 
/ C

.In
te

rv
en

ci
on

 
1 

 
20

6 
96

 
24

0 
8 

LF
 

21
6 E 

40
10

6 
 

A
ge

nt
e 

S
er

vi
ci

o 
A

ge
nt

e 
Iu

rre
ta

 
21

6 
C

M
 

1 
C

.B
rig

ad
a 

M
ov

il 
/ C

.In
te

rv
en

ci
on

 
1 

 
21

5 
96

 
24

0 
8 

LF
 

21
6 E 

40
10

6 
 

A
ge

nt
e 

S
er

vi
ci

o 
A

ge
nt

e 
Iu

rre
ta

 
21

6 
C

M
 

1 
C

.B
rig

ad
a 

M
ov

il 
/ C

.In
te

rv
en

ci
on

 
1 

31
-1

2-
19

99
 

25
7 

96
 

24
0 

8 
LF

 
21

6 E 

40
10

6 
 

A
ge

nt
e 

S
er

vi
ci

o 
A

ge
nt

e 
Iu

rre
ta

 
21

6 
C

M
 

1 
C

.B
rig

ad
a 

M
ov

il 
/ C

.In
te

rv
en

ci
on

 
1 

 
25

9 
96

 
24

0 
8 

LF
 

21
6 E 

40
10

6 
 

A
ge

nt
e 

S
er

vi
ci

o 
A

ge
nt

e 
Iu

rre
ta

 
21

6 
C

M
 

1 
C

.B
rig

ad
a 

M
ov

il 
/ C

.In
te

rv
en

ci
on

 
1 

 
29

4 
96

 
24

0 
8 

LF
 

21
6 E 

40
5 

U
ni

da
d 

de
 S

eg
ur

id
ad

 E
di

fic
io

s 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
40

50
5 

 
S

eg
ur

id
ad

 
A

ge
nt

e 
B

er
ne

do
 

96
 

C
M

 
22

 
 

 
1 

01
-0

3-
20

15
 

83
 

 
 

10
 

JN
 

 
40

50
5 

 
S

eg
ur

id
ad

 
A

ge
nt

e 
B

er
ne

do
 

96
 

C
M

 
22

 
 

 
1 

 
91

 
 

 
10

 
JN

 
 

40
8 

U
ni

da
d 

de
 P

ro
te

cc
ió

n 
y 

S
eg

ur
id

ad
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

40
80

5 
 

E
sc

ol
ta

 
E

sc
al

a 
B

ás
ic

a 
B

er
ne

do
 

14
3 

C
M

 
 

C
.E

sc
ol

ta
s 

/C
.In

te
rv

en
ci

on
 

 
1 

 
15

 
96

 
24

0 
3 

LF
 

 

40
80

5 
 

E
sc

ol
ta

 
E

sc
al

a 
B

ás
ic

a 
B

er
ne

do
 

14
3 

C
M

 
 

C
.E

sc
ol

ta
s 

/C
.In

te
rv

en
ci

on
 

 
1 

 
33

 
96

 
24

0 
3 

LF
 

 

40
80

5 
 

E
sc

ol
ta

 
E

sc
al

a 
B

ás
ic

a 
B

er
ne

do
 

14
3 

C
M

 
 

C
.E

sc
ol

ta
s 

/C
.In

te
rv

en
ci

on
 

 
1 

 
52

 
96

 
24

0 
3 

LF
 

 

40
80

5 
 

E
sc

ol
ta

 
E

sc
al

a 
B

ás
ic

a 
B

er
ne

do
 

14
3 

C
M

 
 

C
.E

sc
ol

ta
s 

/C
.In

te
rv

en
ci

on
 

 
1 

 
15

6 
96

 
24

0 
3 

LF
 

 

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 218

lunes 16 de noviembre de 2015

2015/4890 (5/13)



AN
EX

O
 II

 

C
R

E
AC

IÓ
N

 D
E 

PU
E

ST
O

S 

P
ue

st
o 

R
es

er
va

do
 a

 
E

sc
al

a/
 

C
at

eg
or

ía
 

Lo
ca

lid
ad

 
N

um
. 

E
fe

c 
S

is
t. 

P
ro

v 
2.

ª 
A

ct
 

R
eq

ui
si

to
s 

C
E

S 
R

eg
. 

D
ed

. 
O

bs
 

E
sp

ec
. 

Ti
tu

la
ci

ón
 

P
er

fil
 L

in
gü

ís
tic

o 
P

er
m

an
en

ci
a 

C
ód

. 
U

ni
. 

D
en

om
in

ac
ió

n 
P

er
fil

Fe
c.

P
re

c 
N

.º 
D

ot
 

M
ín

 
M

áx
 

70
1 

S
er

vi
ci

o 
D

e 
R

el
ac

io
ne

s 
In

st
itu

ci
on

al
es

 Y
 

C
om

un
ic

ac
ió

n 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

70
11

0 
 

R
el

ac
io

ne
s 

In
st

itu
ci

on
al

es
 y

 
C

om
un

ic
ac

ió
n 

E
sc

al
a 

In
sp

ec
ci

ón
 

V
ito

ria
-G

as
te

iz
 

1 
LD

 
 

 
 

1 
 

 
 

 
6 

D
S

 
 

21
6 

S
ec

ci
ón

 d
e 

M
ik

el
et

es
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

21
61

0 
 

M
ik

el
et

es
 

A
ge

nt
e 

O
ia

rtz
un

 
6 

C
M

 
 

 
 

1 
 

 
 

 
11

 
JN

 
 

IN
C

R
E

M
EN

TO
 D

E 
D

O
TA

C
IO

N
ES

 

P
ue

st
o 

R
es

er
va

do
 a

 
E

sc
al

a/
 

C
at

eg
or

ía
 

Lo
ca

lid
ad

 
N

um
. 

E
fe

c 
S

is
t. 

P
ro

v 
2.

ª 
A

ct
 

R
eq

ui
si

to
s 

C
E

S 
R

eg
. 

D
ed

. 
O

bs
 

E
sp

ec
. 

Ti
tu

la
ci

ón
P

er
fil

 L
in

gü
ís

tic
o 

P
er

m
an

en
ci

a 

C
ód

. 
U

ni
. 

D
en

om
in

ac
ió

n 
P

er
fil

Fe
c.

P
re

c 
N

.º 
D

ot
 

M
ín

 
M

áx
 

21
9 

C
om

is
ar

ía
 d

e 
Ll

od
io

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
21

90
6 

 
S

eg
. C

iu
da

da
na

 
A

ge
nt

e 
La

ud
io

 / 
Ll

od
io

 
8 

C
M

 
7 

 
 

1 
 

 
 

 
11

 
JN

 
 

22
0 

C
om

is
ar

ía
 d

e 
V

ito
ria

-G
as

te
iz

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

22
01

6 
 

S
eg

. C
iu

da
da

na
 

A
ge

nt
e 

1º
 

V
ito

ria
-G

as
te

iz
 / 

Iru
ña

 D
e 

O
ca

 
8 

C
M

 
1 

 
 

1 
 

 
 

 
11

 
JN

 
 

22
1 

C
om

is
ar

ía
 d

e 
B

al
m

as
ed

a 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
22

10
6 

 
S

eg
. C

iu
da

da
na

 
A

ge
nt

e 
B

al
m

as
ed

a 
10

 
C

M
 

5 
 

 
1 

 
 

 
 

11
 

JN
 

 
22

7 
C

om
is

ar
ía

 d
e 

G
er

ni
ka

-L
um

o 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
22

70
6 

 
S

eg
. C

iu
da

da
na

 
A

ge
nt

e 
G

er
ni

ka
-L

um
o 

4 
C

M
 

5 
 

 
1 

 
 

 
 

11
 

JN
 

 
23

1 
C

om
is

ar
ía

 d
e 

S
es

ta
o 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

23
10

6 
 

S
eg

. C
iu

da
da

na
 

A
ge

nt
e 

S
es

ta
o 

10
 

C
M

 
12

 
 

 
1 

 
 

 
 

11
 

JN
 

 
40

1 
U

ni
da

d 
de

 B
rig

ad
a 

M
óv

il 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

40
11

3 
 

A
ge

nt
e 

S
er

vi
ci

o 
A

po
yo

 B
M

 
A

ge
nt

e 
Iu

rre
ta

 
20

 
C

M
 

 
C

.B
rig

ad
a 

M
ov

il 
/C

.In
te

rv
en

ci
on

 
 

1 
 

 
96

 
24

0 
8 

LF
 

 

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 218

lunes 16 de noviembre de 2015

2015/4890 (6/13)



AN
EX

O
 II

I 

M
O

D
IF

IC
A

C
IO

N
E

S
 

A)
 S

e 
m

od
ifi

ca
: P

ue
st

o 
R

es
er

va
do

 a
 

E
sc

al
a/

 
C

at
eg

or
ía

 
Lo

ca
lid

ad
 

N
um

. 
E

fe
c 

S
is

t. 
P

ro
v 

2.
ª 

A
ct

 

R
eq

ui
si

to
s 

C
E

S 
R

eg
. 

D
ed

. 
O

bs
 

E
sp

ec
. 

Ti
tu

la
ci

ón
P

er
fil

 L
in

gü
ís

tic
o 

P
er

m
an

en
ci

a 

C
ód

. 
U

ni
. 

D
en

om
in

ac
ió

n 
P

er
fil

Fe
c.

P
re

c 
N

.º 
D

ot
 

M
ín

 
M

áx
 

21
9 

C
om

is
ar

ía
 d

e 
Ll

od
io

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
21

90
6 

 
S

eg
. C

iu
da

da
na

 
A

ge
nt

e 
La

ud
io

/L
lo

di
o 

56
 

C
M

 
7 

 
 

1 
 

 
 

 
11

 
JN

 
 

22
0 

C
om

is
ar

ía
 d

e 
V

ito
ria

-G
as

te
iz

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

22
01

5 
 

S
eg

. C
iu

da
da

na
 

S
ub

of
ic

ia
l 

V
ito

ria
-G

as
te

iz
 

/ I
ru

ña
 D

e 
O

ca
 

15
 

C
M

 
 

 
 

1 
 

 
 

 
11

 
JN

 
 

22
01

6 
 

S
eg

. C
iu

da
da

na
 

A
ge

nt
e 

1.
º 

V
ito

ria
-G

as
te

iz
 

/ I
ru

ña
 D

e 
O

ca
 

32
 

C
M

 
1 

 
 

1 
 

 
 

 
11

 
JN

 
 

22
01

7 
 

S
eg

. C
iu

da
da

na
 

A
ge

nt
e 

V
ito

ria
-G

as
te

iz
 

/ I
ru

ña
 D

e 
O

ca
 

40
1 

C
M

 
10

 
 

 
1 

 
 

 
 

11
 

JN
 

 

22
1 

C
om

is
ar

ía
 d

e 
B

al
m

as
ed

a 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
22

10
6 

 
S

eg
. C

iu
da

da
na

 
A

ge
nt

e 
B

al
m

as
ed

a 
56

 
C

M
 

5 
 

 
1 

 
 

 
 

11
 

JN
 

 
22

7 
C

om
is

ar
ía

 d
e 

G
er

ni
ka

-L
um

o 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
22

70
6 

 
S

eg
. C

iu
da

da
na

 
A

ge
nt

e 
G

er
ni

ka
-L

um
o 

10
7 

C
M

 
5 

 
 

1 
 

 
 

 
11

 
JN

 
 

23
1 

C
om

is
ar

ía
 d

e 
S

es
ta

o 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
23

10
6 

 
S

eg
. C

iu
da

da
na

 
A

ge
nt

e 
S

es
ta

o 
15

7 
C

M
 

11
 

 
 

1 
 

 
 

 
11

 
JN

 
 

23
6 

C
om

is
ar

ía
 d

e 
D

on
os

tia
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

23
60

7 
 

S
eg

. C
iu

da
da

na
 

A
ge

nt
e 

D
on

os
tia

 / 
S

an
 

S
eb

as
tia

n 
29

2 
C

M
 

6 
 

 
1 

 
 

 
 

11
 

JN
 

 

23
8 

C
om

is
ar

ía
 d

e 
H

er
na

ni
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

23
80

7 
 

S
eg

. C
iu

da
da

na
 

A
ge

nt
e 

H
er

na
ni

 
12

3 
C

M
 

5 
 

 
1 

 
 

 
 

11
 

JN
 

 
24

0 
C

om
is

ar
ía

 d
e 

R
en

te
ria

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
24

00
7 

 
S

eg
. C

iu
da

da
na

 
A

ge
nt

e 
E

rre
nt

er
ia

 
12

2 
C

M
 

5 
 

 
1 

 
 

 
 

11
 

JN
 

 
30

4 
Je

fa
tu

ra
 In

ve
st

ig
ac

ió
n 

C
rim

in
al

 Y
 P

.J
. 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

30
43

7 
 

A
ge

nt
e 

E
sp

ec
ia

lis
ta

s 
E

sc
al

a 
B

ás
ic

a
E

ra
nd

io
 

45
 

C
M

 
 

C
IC

G
1/

C
IC

 
 

1 
 

 
96

 
 

4 
D

A
 

 

30
45

0 
 

C
oo

rd
in

ac
ió

n 
O

pe
ra

tiv
a 

y 
Té

cn
ic

a 
A

ge
nt

e 
E

ra
nd

io
 

7 
C

M
 

 
C

IC
G

1/
C

IC
 

 
1 

 
 

96
 

 
7 

LF
 

 

40
1 

U
ni

da
d 

de
 B

rig
ad

a 
M

óv
il 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

40
10

4 
 

S
ub

of
ic

ia
l 

S
ub

of
ic

ia
l 

Iu
rre

ta
 

6 
C

M
 

 
C

.B
rig

ad
a 

M
ov

il 
/ C

.In
te

rv
en

ci
on

 
1 

 
 

96
 

30
0 

8 
LF

 
6 

E 

40
10

5 
 

A
ge

nt
e 

S
er

vi
ci

o 
A

ge
nt

e 
1.

º 
Iu

rre
ta

 
25

 
C

M
 

 
C

.B
rig

ad
a 

M
ov

il 
/ C

.In
te

rv
en

ci
on

 
1 

 
 

96
 

24
0 

8 
LF

 
25

 E
 

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 218

lunes 16 de noviembre de 2015

2015/4890 (7/13)



P
ue

st
o 

R
es

er
va

do
 a

 
E

sc
al

a/
 

C
at

eg
or

ía
 

Lo
ca

lid
ad

 
N

um
. 

E
fe

c 
S

is
t. 

P
ro

v 
2.

ª 
A

ct
 

R
eq

ui
si

to
s 

C
E

S 
R

eg
. 

D
ed

. 
O

bs
 

E
sp

ec
. 

Ti
tu

la
ci

ón
P

er
fil

 L
in

gü
ís

tic
o 

P
er

m
an

en
ci

a 

C
ód

. 
U

ni
. 

D
en

om
in

ac
ió

n 
P

er
fil

Fe
c.

P
re

c 
N

.º 
D

ot
 

M
ín

 
M

áx
 

40
10

6 
 

A
ge

nt
e 

S
er

vi
ci

o 
A

ge
nt

e 
Iu

rre
ta

 
21

6 
C

M
 

1 
C

.B
rig

ad
a 

M
ov

il 
/ C

.In
te

rv
en

ci
on

 
1 

 
 

96
 

24
0 

8 
LF

 
21

6 
E 

40
11

3 
 

A
ge

nt
e 

S
er

vi
ci

o 
A

po
yo

 
B

M
 

A
ge

nt
e 

Iu
rre

ta
 

14
2 

C
M

 
 

C
.B

rig
ad

a 
M

ov
il 

/ C
.In

te
rv

en
ci

on
 

1 
 

 
96

 
24

0 
8 

LF
 

 

40
5 

U
ni

da
d 

de
 S

eg
ur

id
ad

 E
di

fic
io

s 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
40

50
5 

 
S

eg
ur

id
ad

 
A

ge
nt

e 
B

er
ne

do
 

96
 

C
M

 
22

 
 

 
1 

 
 

 
 

10
 

JN
 

 
40

50
7 

 
S

eg
ur

id
ad

 
S

ub
of

ic
ia

l 
V

ito
ria

-G
as

te
iz

 
1 

LD
 

 
 

 
1 

 
 

 
 

5 
LF

 
 

40
8 

U
ni

da
d 

de
 P

ro
te

cc
ió

n 
y 

S
eg

ur
id

ad
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

40
80

5 
 

E
sc

ol
ta

 
E

sc
al

a 
B

ás
ic

a
B

er
ne

do
 

14
3 

C
M

 
 

C
.E

sc
ol

ta
s 

/C
.In

te
rv

en
ci

on
 

 
1 

 
 

96
 

24
0 

3 
LF

 
 

B)
 R

es
ul

ta
nd

o 
en

 s
u 

lu
ga

r: 

P
ue

st
o 

R
es

er
va

do
 a

 
E

sc
al

a/
 

C
at

eg
or

ía
 

Lo
ca

lid
ad

 
N

um
. 

E
fe

c 
S

is
t. 

P
ro

v 
2.

ª 
A

ct
 

R
eq

ui
si

to
s 

C
E

S 
R

eg
. 

D
ed

. 
O

bs
 

E
sp

ec
. 

Ti
tu

la
ci

ón
P

er
fil

 L
in

gü
ís

tic
o 

P
er

m
an

en
ci

a 

C
ód

. 
U

ni
. 

D
en

om
in

ac
ió

n 
P

er
fil

Fe
c.

P
re

c 
N

.º 
D

ot
 

M
ín

 
M

áx
 

21
9 

C
om

is
ar

ía
 d

e 
Ll

od
io

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
21

90
6 

 
S

eg
. C

iu
da

da
na

 
A

ge
nt

e 
La

ud
io

/L
lo

di
o 

64
 

C
M

 
7 

 
 

1 
 

 
 

 
11

 
JN

 
 

22
0 

C
om

is
ar

ía
 d

e 
V

ito
ria

-G
as

te
iz

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

22
01

5 
 

S
eg

. C
iu

da
da

na
 

S
ub

of
ic

ia
l 

V
ito

ria
-G

as
te

iz
 

/ I
ru

ña
 D

e 
O

ca
 

15
 

C
M

 
1 

 
 

1 
 

 
 

 
11

 
JN

 
 

22
01

6 
 

S
eg

. C
iu

da
da

na
 

A
ge

nt
e 

1.
º 

V
ito

ria
-G

as
te

iz
 

/ I
ru

ña
 D

e 
O

ca
 

40
 

C
M

 
1 

 
 

1 
 

 
 

 
11

 
JN

 
 

22
01

7 
 

S
eg

. C
iu

da
da

na
 

A
ge

nt
e 

V
ito

ria
-G

as
te

iz
 

/ I
ru

ña
 D

e 
O

ca
 

40
0 

C
M

 
10

 
 

 
1 

 
 

 
 

11
 

JN
 

 

22
1 

C
om

is
ar

ía
 d

e 
B

al
m

as
ed

a 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
22

10
6 

 
S

eg
. C

iu
da

da
na

 
A

ge
nt

e 
B

al
m

as
ed

a 
66

 
C

M
 

5 
 

 
1 

 
 

 
 

11
 

JN
 

 
22

7 
C

om
is

ar
ía

 d
e 

G
er

ni
ka

-L
um

o 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
22

70
6 

 
S

eg
. C

iu
da

da
na

 
A

ge
nt

e 
G

er
ni

ka
-L

um
o 

11
1 

C
M

 
5 

 
 

1 
 

 
 

 
11

 
JN

 
 

23
1 

C
om

is
ar

ía
 d

e 
S

es
ta

o 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
23

10
6 

 
S

eg
. C

iu
da

da
na

 
A

ge
nt

e 
S

es
ta

o 
16

7 
C

M
 

12
 

 
 

1 
 

 
 

 
11

 
JN

 
 

23
6 

C
om

is
ar

ía
 d

e 
D

on
os

tia
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

23
60

7 
 

S
eg

. C
iu

da
da

na
 

A
ge

nt
e 

D
on

os
tia

 / 
S

an
 

S
eb

as
tia

n 
28

5 
C

M
 

8 
 

 
1 

 
 

 
 

11
 

JN
 

 

23
8 

C
om

is
ar

ía
 d

e 
H

er
na

ni
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

23
80

7 
 

S
eg

. C
iu

da
da

na
 

A
ge

nt
e 

H
er

na
ni

 
11

6 
C

M
 

5 
 

 
1 

 
 

 
 

11
 

JN
 

 
24

0 
C

om
is

ar
ía

 d
e 

R
en

te
ria

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
24

00
7 

 
S

eg
. C

iu
da

da
na

 
A

ge
nt

e 
E

rre
nt

er
ia

 
10

1 
C

M
 

5 
 

 
1 

 
 

 
 

11
 

JN
 

 

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 218

lunes 16 de noviembre de 2015

2015/4890 (8/13)



P
ue

st
o 

R
es

er
va

do
 a

 
E

sc
al

a/
 

C
at

eg
or

ía
 

Lo
ca

lid
ad

 
N

um
. 

E
fe

c 
S

is
t. 

P
ro

v 
2.

ª 
A

ct
 

R
eq

ui
si

to
s 

C
E

S 
R

eg
. 

D
ed

. 
O

bs
 

E
sp

ec
. 

Ti
tu

la
ci

ón
P

er
fil

 L
in

gü
ís

tic
o 

P
er

m
an

en
ci

a 

C
ód

. 
U

ni
. 

D
en

om
in

ac
ió

n 
P

er
fil

Fe
c.

P
re

c 
N

.º 
D

ot
 

M
ín

 
M

áx
 

30
4 

Je
fa

tu
ra

 In
ve

st
ig

ac
ió

n 
C

rim
in

al
 Y

 P
.J

. 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
30

43
7 

 
A

ge
nt

e 
E

sp
ec

ia
lis

ta
s 

E
sc

al
a 

B
ás

ic
a

E
ra

nd
io

 
42

 
C

M
 

 
C

IC
G

1/
C

IC
 

 
1 

 
 

96
 

 
4 

D
A

 
 

30
45

0 
 

C
oo

rd
in

ac
ió

n 
O

pe
ra

tiv
a 

y 
Té

cn
ic

a 
A

ge
nt

e 
E

ra
nd

io
 

5 
C

M
 

 
C

IC
G

1/
C

IC
 

 
1 

 
 

96
 

 
7 

LF
 

 

40
1 

U
ni

da
d 

de
 B

rig
ad

a 
M

óv
il 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

40
10

4 
 

S
ub

of
ic

ia
l 

S
ub

of
ic

ia
l 

Iu
rre

ta
 

5 
C

M
 

 
C

.B
rig

ad
a 

M
ov

il 
/C

.In
te

rv
en

ci
on

 
 

1 
 

 
96

 
30

0 
8 

LF
 

5 
E 

40
10

5 
 

A
ge

nt
e 

S
er

vi
ci

o 
A

ge
nt

e 
1.

º 
Iu

rre
ta

 
24

 
C

M
 

 
C

.B
rig

ad
a 

M
ov

il 
/C

.In
te

rv
en

ci
on

 
 

1 
 

 
96

 
24

0 
8 

LF
 

24
 E

 

40
10

6 
 

A
ge

nt
e 

S
er

vi
ci

o 
A

ge
nt

e 
Iu

rre
ta

 
19

8 
C

M
 

1 
C

.B
rig

ad
a 

M
ov

il 
/C

.In
te

rv
en

ci
on

 
 

1 
 

 
96

 
24

0 
8 

LF
 

19
8 

E 

40
11

3 
 

A
ge

nt
e 

S
er

vi
ci

o 
A

po
yo

 
B

M
 

A
ge

nt
e 

Iu
rre

ta
 

16
2 

C
M

 
 

C
.B

rig
ad

a 
M

ov
il 

/C
.In

te
rv

en
ci

on
 

 
1 

 
 

96
 

24
0 

8 
LF

 
 

40
5 

U
ni

da
d 

de
 S

eg
ur

id
ad

 E
di

fic
io

s 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
40

50
5 

 
S

eg
ur

id
ad

 
A

ge
nt

e 
B

er
ne

do
 

94
 

C
M

 
22

 
 

 
1 

 
 

 
 

10
 

JN
 

 
40

50
7 

 
S

eg
ur

id
ad

 
S

ub
of

ic
ia

l 
V

ito
ria

-G
as

te
iz

 
1 

LD
 

1 
 

 
1 

 
 

 
 

5 
LF

 
 

40
8 

U
ni

da
d 

de
 P

ro
te

cc
ió

n 
y 

S
eg

ur
id

ad
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

40
80

5 
 

E
sc

ol
ta

 
E

sc
al

a 
B

ás
ic

a
B

er
ne

do
 

13
9 

C
M

 
 

C
.E

sc
ol

ta
s 

/C
.In

te
rv

en
ci

on
 

 
1 

 
 

96
 

24
0 

3 
LF

 
 

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 218

lunes 16 de noviembre de 2015

2015/4890 (9/13)



AN
EX

O
 IV

 

SU
P

R
E

SI
O

N
 D

E 
FE

C
H

A
S 

D
E 

PR
EC

E
PT

IV
ID

AD
 

P
ue

st
o 

R
es

er
va

do
 

a 
Es

ca
la

/ 
C

at
eg

or
ía

 
Lo

ca
lid

ad
 

N
um

. 
E

fe
c 

S
is

t. 
P

ro
v 

2.
ª 

A
ct

 

R
eq

ui
si

to
s 

C
E

S 
R

eg
. 

D
ed

. 
O

bs
 

E
sp

ec
. 

Ti
tu

la
ci

ón
P

er
fil

 L
in

gü
ís

tic
o 

P
er

m
an

en
ci

a 

C
ód

. 
U

ni
. 

D
en

om
in

ac
ió

n 
P

er
fil

Fe
c.

P
re

c 
N

.º 
D

ot
M

ín
 

M
áx

 

20
3 

Je
fa

tu
ra

 T
er

rit
or

ia
l A

ra
ba

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
20

32
0 

 
B

an
da

 D
e 

M
ús

ic
a 

(M
ús

ic
o)

 
M

ús
ic

o 
V

ito
ria

-G
as

te
iz

 
30

 
C

M
 

 
S

/C
on

vo
ca

to
ria

 
1 

 
12

 
 

 
12

 
JN

 
 

21
3 

U
.T

. T
rá

fic
o 

B
iz

ka
ia

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
21

30
4 

 
Tr

áf
ic

o 
S

ub
of

ic
ia

l 
E

ra
nd

io
 

5 
C

M
 

 
S

eg
ur

id
ad

 V
ia

l 
 

1 
 

3 
96

 
 

10
 

JN
 

 
21

30
4 

 
Tr

áf
ic

o 
S

ub
of

ic
ia

l 
E

ra
nd

io
 

5 
C

M
 

 
S

eg
ur

id
ad

 V
ia

l 
 

1 
 

4 
96

 
 

10
 

JN
 

 
21

30
5 

 
Tr

áf
ic

o 
A

ge
nt

e 
1.

º 
E

ra
nd

io
 

25
 

C
M

 
 

S
eg

ur
id

ad
 V

ia
l 

 
1 

 
14

 
96

 
 

10
 

JN
 

 
21

30
5 

 
Tr

áf
ic

o 
A

ge
nt

e 
1.

º 
E

ra
nd

io
 

25
 

C
M

 
 

S
eg

ur
id

ad
 V

ia
l 

 
1 

 
17

 
96

 
 

10
 

JN
 

 
21

30
5 

 
Tr

áf
ic

o 
A

ge
nt

e 
1.

º 
E

ra
nd

io
 

25
 

C
M

 
 

S
eg

ur
id

ad
 V

ia
l 

 
1 

 
18

 
96

 
 

10
 

JN
 

 
21

30
5 

 
Tr

áf
ic

o 
A

ge
nt

e 
1.

º 
E

ra
nd

io
 

25
 

C
M

 
 

S
eg

ur
id

ad
 V

ia
l 

 
1 

 
19

 
96

 
 

10
 

JN
 

 
21

30
5 

 
Tr

áf
ic

o 
A

ge
nt

e 
1.

º 
E

ra
nd

io
 

25
 

C
M

 
 

S
eg

ur
id

ad
 V

ia
l 

 
1 

 
20

 
96

 
 

10
 

JN
 

 
21

30
5 

 
Tr

áf
ic

o 
A

ge
nt

e 
1.

º 
E

ra
nd

io
 

25
 

C
M

 
 

S
eg

ur
id

ad
 V

ia
l 

 
1 

 
21

 
96

 
 

10
 

JN
 

 
21

30
5 

 
Tr

áf
ic

o 
A

ge
nt

e 
1.

º 
E

ra
nd

io
 

25
 

C
M

 
 

S
eg

ur
id

ad
 V

ia
l 

 
1 

 
22

 
96

 
 

10
 

JN
 

 
21

30
5 

 
Tr

áf
ic

o 
A

ge
nt

e 
1.

º 
E

ra
nd

io
 

25
 

C
M

 
 

S
eg

ur
id

ad
 V

ia
l 

 
1 

 
23

 
96

 
 

10
 

JN
 

 
21

30
5 

 
Tr

áf
ic

o 
A

ge
nt

e 
1.

º 
E

ra
nd

io
 

25
 

C
M

 
 

S
eg

ur
id

ad
 V

ia
l 

 
1 

 
24

 
96

 
 

10
 

JN
 

 
21

30
5 

 
Tr

áf
ic

o 
A

ge
nt

e 
1.

º 
E

ra
nd

io
 

25
 

C
M

 
 

S
eg

ur
id

ad
 V

ia
l 

 
1 

 
25

 
96

 
 

10
 

JN
 

 
21

4 
U

.T
. T

rá
fic

o 
G

ip
uz

ko
a 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

21
40

4 
 

Tr
áf

ic
o 

S
ub

of
ic

ia
l 

O
ia

rtz
un

 
5 

C
M

 
 

S
eg

ur
id

ad
 V

ia
l 

 
1 

 
2 

96
 

 
10

 
JN

 
 

21
41

4 
 

Tr
áf

ic
o 

A
ge

nt
e 

B
er

ga
ra

 
22

 
C

M
 

 
S

eg
ur

id
ad

 V
ia

l 
 

1 
 

15
 

96
 

 
10

 
JN

 
 

21
41

4 
 

Tr
áf

ic
o 

A
ge

nt
e 

B
er

ga
ra

 
22

 
C

M
 

 
S

eg
ur

id
ad

 V
ia

l 
 

1 
 

16
 

96
 

 
10

 
JN

 
 

21
41

4 
 

Tr
áf

ic
o 

A
ge

nt
e 

B
er

ga
ra

 
22

 
C

M
 

 
S

eg
ur

id
ad

 V
ia

l 
 

1 
 

17
 

96
 

 
10

 
JN

 
 

21
41

4 
 

Tr
áf

ic
o 

A
ge

nt
e 

B
er

ga
ra

 
22

 
C

M
 

 
S

eg
ur

id
ad

 V
ia

l 
 

1 
 

18
 

96
 

 
10

 
JN

 
 

 
 

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 218

lunes 16 de noviembre de 2015

2015/4890 (10/13)



AS
IG

N
AC

IÓ
N

 D
E 

FE
C

H
AS

 D
E 

PR
E

C
E

PT
IV

ID
A

D
 

P
ue

st
o 

R
es

er
va

do
 

a 
Es

ca
la

/ 
C

at
eg

or
ía

 
Lo

ca
lid

ad
 

N
um

. 
E

fe
c 

S
is

t. 
P

ro
v 

2.
ª 

A
ct

 

R
eq

ui
si

to
s 

C
E

S 
R

eg
. 

D
ed

. 
O

bs
 

E
sp

ec
. 

Ti
tu

la
ci

ón
P

er
fil

 L
in

gü
ís

tic
o 

P
er

m
an

en
ci

a 

C
ód

. 
U

ni
. 

D
en

om
in

ac
ió

n 
P

er
fil

Fe
c.

P
re

c 
N

.º 
D

ot
M

ín
 

M
áx

 

20
3 

Je
fa

tu
ra

 T
er

rit
or

ia
l A

ra
ba

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
20

32
0 

 
B

an
da

 D
e 

M
ús

ic
a 

(M
ús

ic
o)

 
M

ús
ic

o 
V

ito
ria

-G
as

te
iz

 
30

 
C

M
 

 
S

/C
on

vo
ca

to
ria

 
1 

01
-0

3-
20

15
 

14
 

 
 

12
 

JN
 

 
21

4 
U

.T
. T

rá
fic

o 
G

ip
uz

ko
a 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

21
40

6 
 

Tr
áf

ic
o 

A
ge

nt
e 

O
ia

rtz
un

 
75

 
C

M
 

1 
S

eg
ur

id
ad

 V
ia

l 
 

1 
01

-0
3-

20
15

 
8 

96
 

 
10

 
JN

 
 

21
40

6 
 

Tr
áf

ic
o 

A
ge

nt
e 

O
ia

rtz
un

 
75

 
C

M
 

1 
S

eg
ur

id
ad

 V
ia

l 
 

1 
01

-0
3-

20
15

 
13

 
96

 
 

10
 

JN
 

 
21

40
6 

 
Tr

áf
ic

o 
A

ge
nt

e 
O

ia
rtz

un
 

75
 

C
M

 
1 

S
eg

ur
id

ad
 V

ia
l 

 
1 

01
-0

3-
20

15
 

16
 

96
 

 
10

 
JN

 
 

21
40

6 
 

Tr
áf

ic
o 

A
ge

nt
e 

O
ia

rtz
un

 
75

 
C

M
 

1 
S

eg
ur

id
ad

 V
ia

l 
 

1 
01

-0
3-

20
15

 
22

 
96

 
 

10
 

JN
 

 
21

40
6 

 
Tr

áf
ic

o 
A

ge
nt

e 
O

ia
rtz

un
 

75
 

C
M

 
1 

S
eg

ur
id

ad
 V

ia
l 

 
1 

01
-0

3-
20

15
 

23
 

96
 

 
10

 
JN

 
 

21
40

6 
 

Tr
áf

ic
o 

A
ge

nt
e 

O
ia

rtz
un

 
75

 
C

M
 

1 
S

eg
ur

id
ad

 V
ia

l 
 

1 
01

-0
3-

20
15

 
47

 
96

 
 

10
 

JN
 

 
21

40
6 

 
Tr

áf
ic

o 
A

ge
nt

e 
O

ia
rtz

un
 

75
 

C
M

 
1 

S
eg

ur
id

ad
 V

ia
l 

 
1 

01
-0

3-
20

15
 

52
 

96
 

 
10

 
JN

 
 

21
40

6 
 

Tr
áf

ic
o 

A
ge

nt
e 

O
ia

rtz
un

 
75

 
C

M
 

1 
S

eg
ur

id
ad

 V
ia

l 
 

1 
01

-0
3-

20
15

 
92

 
96

 
 

10
 

JN
 

 
21

40
6 

 
Tr

áf
ic

o 
A

ge
nt

e 
O

ia
rtz

un
 

75
 

C
M

 
1 

S
eg

ur
id

ad
 V

ia
l 

 
1 

01
-0

3-
20

15
 

99
 

96
 

 
10

 
JN

 
 

21
40

6 
 

Tr
áf

ic
o 

A
ge

nt
e 

O
ia

rtz
un

 
75

 
C

M
 

1 
S

eg
ur

id
ad

 V
ia

l 
 

1 
01

-0
3-

20
15

 
10

0
96

 
 

10
 

JN
 

 
21

40
6 

 
Tr

áf
ic

o 
A

ge
nt

e 
O

ia
rtz

un
 

75
 

C
M

 
1 

S
eg

ur
id

ad
 V

ia
l 

 
1 

01
-0

3-
20

15
 

10
1

96
 

 
10

 
JN

 
 

21
40

6 
 

Tr
áf

ic
o 

A
ge

nt
e 

O
ia

rtz
un

 
75

 
C

M
 

1 
S

eg
ur

id
ad

 V
ia

l 
 

1 
01

-0
3-

20
15

 
10

2
96

 
 

10
 

JN
 

 
21

40
6 

 
Tr

áf
ic

o 
A

ge
nt

e 
O

ia
rtz

un
 

75
 

C
M

 
1 

S
eg

ur
id

ad
 V

ia
l 

 
1 

01
-0

3-
20

15
 

10
3

96
 

 
10

 
JN

 
 

21
40

6 
 

Tr
áf

ic
o 

A
ge

nt
e 

O
ia

rtz
un

 
75

 
C

M
 

1 
S

eg
ur

id
ad

 V
ia

l 
 

1 
01

-0
3-

20
15

 
10

4
96

 
 

10
 

JN
 

 
21

40
6 

 
Tr

áf
ic

o 
A

ge
nt

e 
O

ia
rtz

un
 

75
 

C
M

 
1 

S
eg

ur
id

ad
 V

ia
l 

 
1 

01
-0

3-
20

15
 

10
5

96
 

 
10

 
JN

 
 

21
41

3 
 

Tr
áf

ic
o 

A
ge

nt
e 

1.
º 

B
er

ga
ra

 
5 

C
M

 
 

S
eg

ur
id

ad
 V

ia
l 

 
1 

01
-0

3-
20

15
 

1 
96

 
 

10
 

JN
 

 
21

41
3 

 
Tr

áf
ic

o 
A

ge
nt

e 
1.

º 
B

er
ga

ra
 

5 
C

M
 

 
S

eg
ur

id
ad

 V
ia

l 
 

1 
01

-0
3-

20
15

 
3 

96
 

 
10

 
JN

 
 

23
5 

C
om

is
ar

ía
 D

eb
a-

U
ro

la
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

23
51

7 
 

S
eg

. C
iu

da
da

na
 

A
ge

nt
e 

B
er

ga
ra

 
91

 
C

M
 

10
 

 
 

1 
01

-0
3-

20
15

 
30

 
 

 
11

 
JN

 
 

24
30

6 
 

S
eg

. C
iu

da
da

na
 

A
ge

nt
e 

Zu
m

ar
ra

ga
 

54
 

C
M

 
5 

 
 

1 
01

-0
3-

20
15

 
1 

 
 

11
 

JN
 

 
24

30
6 

 
S

eg
. C

iu
da

da
na

 
A

ge
nt

e 
Zu

m
ar

ra
ga

 
54

 
C

M
 

5 
 

 
1 

01
-0

3-
20

15
 

7 
 

 
11

 
JN

 
 

24
30

6 
 

S
eg

. C
iu

da
da

na
 

A
ge

nt
e 

Zu
m

ar
ra

ga
 

54
 

C
M

 
5 

 
 

1 
01

-0
3-

20
15

 
11

 
 

 
11

 
JN

 
 

23
6 

C
om

is
ar

ía
 d

e 
D

on
os

tia
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

23
60

7 
 

S
eg

. C
iu

da
da

na
 

A
ge

nt
e 

D
on

os
tia

 / 
S

an
 

S
eb

as
tiá

n 
28

5 
C

M
 

8 
 

 
1 

01
-0

3-
20

15
 

1 
 

 
11

 
JN

 
 

23
60

7 
 

S
eg

. C
iu

da
da

na
 

A
ge

nt
e 

D
on

os
tia

 / 
S

an
 

S
eb

as
tiá

n 
28

5 
C

M
 

8 
 

 
1 

01
-0

3-
20

15
 

5 
 

 
11

 
JN

 
 

23
60

7 
 

S
eg

. C
iu

da
da

na
 

A
ge

nt
e 

D
on

os
tia

 / 
S

an
 

S
eb

as
tiá

n 
28

5 
C

M
 

8 
 

 
1 

01
-0

3-
20

15
 

12
 

 
 

11
 

JN
 

 

23
60

7 
 

S
eg

. C
iu

da
da

na
 

A
ge

nt
e 

D
on

os
tia

 / 
S

an
 

S
eb

as
tiá

n 
28

5 
C

M
 

8 
 

 
1 

01
-0

3-
20

15
 

20
 

 
 

11
 

JN
 

 

23
60

7 
 

S
eg

. C
iu

da
da

na
 

A
ge

nt
e 

D
on

os
tia

 / 
S

an
 

S
eb

as
tiá

n 
28

5 
C

M
 

8 
 

 
1 

01
-0

3-
20

15
 

21
 

 
 

11
 

JN
 

 

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 218

lunes 16 de noviembre de 2015

2015/4890 (11/13)



P
ue

st
o 

R
es

er
va

do
 

a 
Es

ca
la

/ 
C

at
eg

or
ía

 
Lo

ca
lid

ad
 

N
um

. 
E

fe
c 

S
is

t. 
P

ro
v 

2.
ª 

A
ct

 

R
eq

ui
si

to
s 

C
E

S 
R

eg
. 

D
ed

. 
O

bs
 

E
sp

ec
. 

Ti
tu

la
ci

ón
P

er
fil

 L
in

gü
ís

tic
o 

P
er

m
an

en
ci

a 

C
ód

. 
U

ni
. 

D
en

om
in

ac
ió

n 
P

er
fil

Fe
c.

P
re

c 
N

.º 
D

ot
M

ín
 

M
áx

 

23
60

7 
 

S
eg

. C
iu

da
da

na
 

A
ge

nt
e 

D
on

os
tia

 / 
S

an
 

S
eb

as
tiá

n 
28

5 
C

M
 

8 
 

 
1 

01
-0

3-
20

15
 

22
2

 
 

11
 

JN
 

 

23
61

0 
 

In
ve

st
ig

ac
ió

n 
A

ge
nt

e 
D

on
os

tia
 / 

S
an

 
S

eb
as

tiá
n 

55
 

C
M

 
 

C
IC

G
1/

C
IC

 
 

1 
01

-0
3-

20
15

 
67

 
96

 
 

9 
JN

 
 

23
61

0 
 

In
ve

st
ig

ac
ió

n 
A

ge
nt

e 
D

on
os

tia
 / 

S
an

 
S

eb
as

tiá
n 

55
 

C
M

 
 

C
IC

G
1/

C
IC

 
 

1 
01

-0
3-

20
15

 
70

 
96

 
 

9 
JN

 
 

23
61

0 
 

In
ve

st
ig

ac
ió

n 
A

ge
nt

e 
D

on
os

tia
 / 

S
an

 
S

eb
as

tiá
n 

55
 

C
M

 
 

C
IC

G
1/

C
IC

 
 

1 
01

-0
3-

20
15

 
71

 
96

 
 

9 
JN

 
 

23
7 

C
om

is
ar

ía
 d

e 
E

ib
ar

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
23

70
6 

 
S

eg
. C

iu
da

da
na

 
A

ge
nt

e 
E

ib
ar

 
96

 
C

M
 

5 
 

 
1 

01
-0

3-
20

15
 

1 
 

 
11

 
JN

 
 

23
70

6 
 

S
eg

. C
iu

da
da

na
 

A
ge

nt
e 

E
ib

ar
 

96
 

C
M

 
5 

 
 

1 
01

-0
3-

20
15

 
8 

 
 

11
 

JN
 

 
23

70
6 

 
S

eg
. C

iu
da

da
na

 
A

ge
nt

e 
E

ib
ar

 
96

 
C

M
 

5 
 

 
1 

01
-0

3-
20

15
 

15
 

 
 

11
 

JN
 

 
23

8 
C

om
is

ar
ía

 d
e 

H
er

na
ni

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
23

80
7 

 
S

eg
. C

iu
da

da
na

 
A

ge
nt

e 
H

er
na

ni
 

11
6 

C
M

 
5 

 
 

1 
01

-0
3-

20
15

 
12

 
 

 
11

 
JN

 
 

23
9 

C
om

is
ar

ía
 d

e 
Iru

n 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
23

90
6 

 
S

eg
. C

iu
da

da
na

 
A

ge
nt

e 
Iru

n 
11

3 
C

M
 

5 
 

 
1 

01
-0

3-
20

15
 

1 
 

 
11

 
JN

 
 

23
90

6 
 

S
eg

. C
iu

da
da

na
 

A
ge

nt
e 

Iru
n 

11
3 

C
M

 
5 

 
 

1 
01

-0
3-

20
15

 
8 

 
 

11
 

JN
 

 
23

90
6 

 
S

eg
. C

iu
da

da
na

 
A

ge
nt

e 
Iru

n 
11

3 
C

M
 

5 
 

 
1 

01
-0

3-
20

15
 

20
 

 
 

11
 

JN
 

 
24

0 
C

om
is

ar
ía

 d
e 

R
en

te
ria

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
24

00
7 

 
S

eg
. C

iu
da

da
na

 
A

ge
nt

e 
E

rre
nt

er
ia

 
10

1 
C

M
 

5 
 

 
1 

01
-0

3-
20

15
 

5 
 

 
11

 
JN

 
 

24
00

7 
 

S
eg

. C
iu

da
da

na
 

A
ge

nt
e 

E
rre

nt
er

ia
 

10
1 

C
M

 
5 

 
 

1 
01

-0
3-

20
15

 
51

 
 

 
11

 
JN

 
 

24
01

0 
 

In
ve

st
ig

ac
ió

n 
A

ge
nt

e 
E

rre
nt

er
ia

 
26

 
C

M
 

 
C

IC
G

1/
C

IC
 

 
1 

01
-0

3-
20

15
 

1 
96

 
 

9 
JN

 
 

24
01

0 
 

In
ve

st
ig

ac
ió

n 
A

ge
nt

e 
E

rre
nt

er
ia

 
26

 
C

M
 

 
C

IC
G

1/
C

IC
 

 
1 

01
-0

3-
20

15
 

13
 

96
 

 
9 

JN
 

 
24

1 
C

om
is

ar
ía

 O
ria

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
24

10
6 

 
S

eg
. C

iu
da

da
na

 
A

ge
nt

e 
To

lo
sa

 
70

 
C

M
 

5 
 

 
1 

01
-0

3-
20

15
 

2 
 

 
11

 
JN

 
 

24
10

6 
 

S
eg

. C
iu

da
da

na
 

A
ge

nt
e 

To
lo

sa
 

70
 

C
M

 
5 

 
 

1 
01

-0
3-

20
15

 
4 

 
 

11
 

JN
 

 
24

10
6 

 
S

eg
. C

iu
da

da
na

 
A

ge
nt

e 
To

lo
sa

 
70

 
C

M
 

5 
 

 
1 

01
-0

3-
20

15
 

36
 

 
 

11
 

JN
 

 
24

2 
C

om
is

ar
ía

 U
ro

la
-K

os
ta

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
24

20
6 

 
S

eg
. C

iu
da

da
na

 
A

ge
nt

e 
Za

ra
ut

z 
75

 
C

M
 

5 
 

 
1 

01
-0

3-
20

15
 

3 
 

 
11

 
JN

 
 

24
20

6 
 

S
eg

. C
iu

da
da

na
 

A
ge

nt
e 

Za
ra

ut
z 

75
 

C
M

 
5 

 
 

1 
01

-0
3-

20
15

 
15

 
 

 
11

 
JN

 
 

24
20

6 
 

S
eg

. C
iu

da
da

na
 

A
ge

nt
e 

Za
ra

ut
z 

75
 

C
M

 
5 

 
 

1 
01

-0
3-

20
15

 
35

 
 

 
11

 
JN

 
 

40
1 

U
ni

da
d 

de
 B

rig
ad

a 
M

óv
il 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

40
10

6 
 

A
ge

nt
e 

S
er

vi
ci

o 
A

ge
nt

e 
Iu

rre
ta

 
19

8 
C

M
 

1 
C

.B
rig

ad
a 

M
ov

il 
/C

.In
te

rv
en

ci
on

 
 

1 
01

-0
3-

20
15

 
13

 
96

 
24

0 
8 

LF
 

19
8 

E 

40
10

6 
 

A
ge

nt
e 

S
er

vi
ci

o 
A

ge
nt

e 
Iu

rre
ta

 
19

8 
C

M
 

1 
C

.B
rig

ad
a 

M
ov

il 
/C

.In
te

rv
en

ci
on

 
1 

01
-0

3-
20

15
 

17
 

96
 

24
0 

8 
LF

 
19

8 
E 

40
10

6 
 

A
ge

nt
e 

S
er

vi
ci

o 
A

ge
nt

e 
Iu

rre
ta

 
19

8 
C

M
 

1 
C

.B
rig

ad
a 

M
ov

il 
/C

.In
te

rv
en

ci
on

 
1 

01
-0

3-
20

15
 

19
 

96
 

24
0 

8 
LF

 
19

8 
E 

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 218

lunes 16 de noviembre de 2015

2015/4890 (12/13)



P
ue

st
o 

R
es

er
va

do
 

a 
Es

ca
la

/ 
C

at
eg

or
ía

 
Lo

ca
lid

ad
 

N
um

. 
E

fe
c 

S
is

t. 
P

ro
v 

2.
ª 

A
ct

 

R
eq

ui
si

to
s 

C
E

S 
R

eg
. 

D
ed

. 
O

bs
 

E
sp

ec
. 

Ti
tu

la
ci

ón
P

er
fil

 L
in

gü
ís

tic
o 

P
er

m
an

en
ci

a 

C
ód

. 
U

ni
. 

D
en

om
in

ac
ió

n 
P

er
fil

Fe
c.

P
re

c 
N

.º 
D

ot
M

ín
 

M
áx

 

40
10

6 
 

A
ge

nt
e 

S
er

vi
ci

o 
A

ge
nt

e 
Iu

rre
ta

 
19

8 
C

M
 

1 
C

.B
rig

ad
a 

M
ov

il 
/C

.In
te

rv
en

ci
on

 
1 

01
-0

3-
20

15
 

23
 

96
 

24
0 

8 
LF

 
19

8 
E 

40
10

6 
 

A
ge

nt
e 

S
er

vi
ci

o 
A

ge
nt

e 
Iu

rre
ta

 
19

8 
C

M
 

1 
C

.B
rig

ad
a 

M
ov

il 
/C

.In
te

rv
en

ci
on

 
1 

01
-0

3-
20

15
 

28
7

96
 

24
0 

8 
LF

 
19

8 
E 

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 218

lunes 16 de noviembre de 2015

2015/4890 (13/13)


